a necessidade de cancelamento da matrícula deverá ser comunicada pelo 
canal Fale Conosco, no endereço siga.tjmg.jus.br, ou por meio do e-mail cofor212@tjmg.jus.br, até o último dia de inscrição 
estabelecido no item 9.1.  

17. ESTIMATIVA DO MONTANTE DA DESPESA: R$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais), que abrange honorários de 
docentes internos.  

18. ORIGEM DA RECEITA: dotação orçamentária do TJMG.  

19. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:  
19.1. A ação educacional “Fundamentos e Práticas da Adoção Internacional – Turma 1/2025” é uma realização da Escola